東京都三鷹市  特機事業用資産
工具、器具及び備品、
ソフトウェア

百万円 1

東京都三鷹市  通信インフラ事業用資産 工具、器具及び備品 百万円 31

東京都三鷹市  通信機器事業用資産
機械装置及び運搬具、
工具、器具及び備品、
ソフトウェア

百万円 620

   合計  百万円 653

2012/06/29 18:40:0412834812_有価証券報告書_20120629183956

- 49 -

 当社グループは、原則として事業（本）部をキャッシュ・フローを生み出す最小単位として、資産のグルーピン

グをしております。当社以外の子会社については、規模等を鑑み会社単位を基準としてグルーピングをしておりま

す。

 当社の特機事業部、通信インフラ事業部および通信機器事業部に係る資産については、継続的な黒字化が不確実

なため、同事業部における資産グループの帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該減少額 百万円を減損損失

として特別損失に計上しております。その内訳は、機械装置及び運搬具 百万円、工具、器具及び備品 百万

円、ソフトウェア 百万円であります。

 なお、当該資産グループの回収可能価額は使用価値により測定しておりますが、将来キャッシュ・フローがプラ

スになることが不確実なためゼロ評価としております。

当連結会計年度（自  平成23年４月１日  至  平成24年３月31日）

※１  その他の包括利益に係る組替調整額

※２  その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自 平成22年4月1日 至 平成23年3月31日）

１．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

   （注） 普通株式の自己株式の株式数の増加13千株は、単元未満株式の買取による増加であります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

  該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

653

297 329

26

（連結包括利益計算書関係）

その他有価証券評価差額金：
当期発生額 百万円△620
組替調整額  △890 百万円△1,511

為替換算調整勘定：
当期発生額  △10

 △10

税効果調整前合計   △1,522
税効果額   632

小計  △890
持分法適用会社に対する持分相当額：
当期発生額  △2

 △2

その他の包括利益合計   △892

   税効果調整前 税効果額 税効果調整後
その他有価証券評価差額金 百万円△1,511 百万円632 百万円△879
為替換算調整勘定  △10  －  △10

  合計  △1,522  632  △890

（連結株主資本等変動計算書関係）

当連結会計年度期
首株式数（千株）

当連結会計年度増
加株式数（千株）

当連結会計年度減
少株式数（千株）

当連結会計年度末
株式数（千株）

発行済株式

普通株式  137,976  －  －  137,976

合計  137,976  －  －  137,976

自己株式

普通株式 （注）  203  13  －  216

合計  203  13  －  216

決議

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

１株当たり
配当額（円）

基準日 効力発生日

平成22年6月29日

定時株主総会
普通株式  413  3 平成22年3月31日 平成22年6月30日

2012/06/29 18:40:0412834812_有価証券報告書_20120629183956

- 50 -

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

当連結会計年度（自 平成23年4月1日 至 平成24年3月31日）

１．発行済株式の種類および総数ならびに自己株式の種類および株式数に関する事項

   （注） 普通株式の自己株式の株式数の増加5千株は、単元未満株式の買取による増加であります。

２．新株予約権および自己新株予約権に関する事項

  該当事項はありません。

３．配当に関する事項

(1）配当金支払額

(2）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

  該当事項はありません。

※ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

決議

株式の種類
配当金の総額
（百万円）

配当の原資
１株当たり
配当額（円）